Durchflussschalter
LABO-HD1K-S
● Vielseitig konfigurierbarer Schaltausgang in
Push-Pull-Ausführung (kleine Hysterese möglich)
● Programmierbar durch Teach-In
● LED für Zustandsanzeige
● Ganzmetallgehäuse
● Komplett vergossen IP 67

nicht invertierter Ausgang
invertierter Ausgang
Bestellschlüssel
Bestellt wird das Grundgerät z.B. HD1K-008GM001 mit
Auswerteelektronik z.B. LABO-HD1K-SPLOS
1. 2. 3. 4. 5.
HD1K - G E
6. 7. 8. 9. 10. 11.
LABO - HD1K - S S
 = Option
1. Nennweite
008 DN   8 - G 1/4
010 DN 10 - G 3/8
015 DN 15 - G 1/2
020 DN 20 - G 3/4
025 DN 25 - G 1
2. Anschlussart
G Innengewinde
3. Anschlusswerkstoff
M Messing
K Edelstahl
4. HD1K - Schaltbereich H2O für horizontale Anströmung
001   0,1 -   1 l/min
005   0,5 -   5 l/min
010   1,0 - 10 l/min
020   2,0 - 20 l/min
030   3,0 - 30 l/min
040   4,0 - 40 l/min
060   6,0 - 60 l/min
080 20,0 - 80 l/min
5. Anschluss für
E Auswerteelektronik
6. Schaltausgang (Grenzwertschalter)
S Push-Pull (kompatibel zu PNP und NPN)
7. Programmierung
P programmierbar (Teach-In möglich)
N  nicht programmierbar (kein Teach-In)
8. Schaltfunktion
L Minimum-Schalter
H Maximum-Schalter
9. Schaltsignal
O standard
I  invertiert
10. Elektrischer Anschluss
S für Rundsteckverbinder M12x1, 4-polig
11. Optional
D
Mediumtemperatur bis 120°C
(mit Distanzstücken)
Optionen LABO
Schaltverzögerungszeit (0,0..99,9 s) , s
(von Normal zu Alarm)
Rückschaltverzögerungszeit (0,0..99,9 s) , s
(von Alarm zu Normal)
Power-On-Delay-Zeit (0..99 s) s
(Zeit nach Anlegen der Versorgung, in der
der Schaltausgang nicht betätigt wird)
Schaltausgang fest eingestellt auf l/min
Schalthysterese %
Standard = 2 % der Messspanne
Teach-Offset (in Prozent der Messspanne) %
Standard = 0 %
Weitere Optionen auf Anfrage.
Optionen HD1K
● Sonderbereiche
Weitere Optionen auf Anfrage.
Zubehör
● Rundsteckverbinder / Kabel (KB...)
Weitere Informationen erhalten Sie im Hauptverzeichnis
„Zubehör“
● Auswerteelektronik OMNI-TA
● Gerätekonfigurator ECI-1
4 pi-ho_fki-labo-hd1k-s_d V1.02-00